
 

 
 

Ibarama/RS, quarta-feira, 22 de julho de 2020 – Edição 55 – Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 1. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 040/2020 

 

  ANDRÉ CARLOS DA CAS, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 26 da 

Lei Federal nº 8.666/93, Ratificou a Dispensa de Licitação para aquisição de peças e mão de obra para 

conserto Retroescavadeira RD 406, Advenced, 6411 da Secretaria de Agricultura e Fomento Econômico da 

empresa TORNEARIA BR LTDA no valor de R$ 26.497,00 (Vinte e seis mil quatrocentos e noventa e sete 

reais) com base no Art. 24, Incisos II, da Lei Federal nº 8.666/03 e Medida Provisória 961, de 06 de maio de 

2020. 

Ibarama, 22 de Julho de 2020. 

 

ANDRÉ CARLOS DA CAS 

Prefeito Municipal 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 026/2020 

Contratada: CRVR- RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS LTDA 

Objeto: Recebimento e Destinação Final de Resíduos Sólidos Urbanos do município de Ibarama-RS. 

Base Legal: PP n° 015/2020 

Valor: R$ 107,00 (Cento e sete reais) a tonelada. 

Vigência: 13/07/2021 

 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 027/2020 

Contratada: CARINE KLUGE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA  

Objeto: Contratação de empresa advocatícia para fornecer atendimento ao Executivo Municipal com 

emissões de pareceres, confecções de minutas baseada na legislação atualizada, orientações e medidas 

necessárias ao enfrentamento do Coronavírus no âmbito municipal, desempenhar as atribuições relativas 

ao cargo, bem como representar o Município fazendo a defesa de seus interesses em juízo ou fora dele, 

em todas as instâncias judiciais e departamentos que se fizerem necessários. 

Base Legal: Dispensa de Licitação n° 039/2020 

Valor: R$ 34.900,00 (Trinta e quatro mil e novecentos reais) 

Vigência: 31/12/2020 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2020-07-24T07:46:34-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




